
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора» 

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/ 

e-mail: sherl42@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

От 03.09.2024 г.                                                              № 186/2 

О проведении   социально-психологического тестирования обучающихся 

МОУ СОШ №42  

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г.  № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально психологического тестирования   обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях,    в целях профилактики немедицинского 

потреблениянаркотических средств и психотропных веществ, приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 28 августа 2024 г. 

№661 «О проведении социально психологического тестирования   

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях Забайкальского края в 2024-2025 учебном 

году», приказываю: 

 

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся МОУ 

СОШ №42 с 18.09 по 20.09.2024 года.  

  

2. Обеспечить 100% охват учащихся с 7 класса, достигших 13-летнего возраста 

и старше, социально-психологическим тестированием, в соответствии с 

планом мероприятий и расписанием проведения Тестирования 

3. Организовать работу  комиссии, обеспечивающую организационно-

техническое сопровождение социально-психологического тестирования в 

составе: 

Главацкая Н.В.  – замдиректора по УВР, председатель комиссии; 

Бараев У.В. – социальный педагог – заместитель председателя 

комиссии; 

Филинова Т.В., фельдшер – член комиссии. 

Меньшагина С.Л.- педагог-психолог, член комиссии 

     4. Утвердить расписание СПТ по классам (приложение 1) 

5.  Членам комиссии 

5.1. составить и утвердить поименные списки обучающихся (Приложение 2), 

составленные по итогам получения от обучающихся либо их родителей или 

законных представителей информационных согласий. 

5.2.Провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании, 

проинформировать об условиях тестирования и его продолжительности. 

http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru


5.3. Разместить информацию для родителей на платформе «СГО» и сайте 

школы.  

6.Классным руководителям 7-11х классов: 

6.1. информировать родителей обучающихся о цели и задачах, сроках, 

порядке тестирования и конфиденциальности полученной информации. 

6.2. организовать получение информированных согласий в письменной 

форме об участии в социально-педагогическом тестировании обучающихся 

достигших 15 лет, и информированного согласия одного из родителей 

(законного представителя) обучающихся, не достигших 15 лет.   

7. Председателю комиссии Главацкой Н.В. и зампредседателя Бараеву 

У.В.: 

7.1.своевременно обработать результаты тестирования по образовательной 

организации в целом. 

7.2. Составить акт передачи результатов социально-психологического 

тестирования общеобразовательной организации и направить оригинал в 

КОМОБР и МП до 26.09.24 г. 

7.3. Обеспечить хранение согласий на тестирование, в условиях, 

гарантирующих конфиденциальность, в течение года. 

  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

               Директор школы                                          Ж.Н. Кудреватых 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-09-30T16:48:22+0900
	Кудреватых Ж.Н




